
  

25Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Михейковского  сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ 
 

 
             № 78          Пятница 30 октября  2020 года 

  
 

Информация об исполнении бюджета муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за 9 месяцев 2020 года. 

 

Доходная часть бюджета исполнена на 68,3 % от годовых назначений или в денежном 

выражении поступило 4743,9 тыс. руб. 

Налоговых доходов поступило 1309,6 тыс. руб., неналоговых доходов – 12,8 тыс. руб. 

За 9 месяцев безвозмездные поступления исполнены на 3421,5 тыс. руб., что составляет 

73,98 % от годовых назначений. 

Расходная часть бюджета исполнена на 68,83 % от годовых назначений, что в денежном 

выражении составляет  4991,8 тыс. руб., в том числе по разделам: 

Наименование разделов Годовые 

назначения 

Исполнение за 9 

месяцев 
% 

исполнения 

    

«Общегосударственные вопросы» 4529,3 3089,4 68,21 

    

«Национальная оборона» 154,8 68,8 44,41 

    

    

«Национальная безопасность » 10,0 0,0 0,0 

    

«Национальная экономика» 1042,2 841,8 80,77 

    

«Другие вопросы в области 

ациональной экономики» 

30,0 0,0 0,0 

    

«Жилищно-коммунальное хозяйство» 1276,6 859,2 

 

67,3 

    

«Социальная политика» 199,9 132,6 66,34 

    

 «Физическая культура » 10,0 0,0 0,0 

    

ИТОГО: 7252,8 4991,8 68,83 

Численность муниципальных служащих – 3 чел. Расходы на их содержание (денежное 

содержание) – 1074,1 тыс. руб. 

Численность технического и обслуживающего персонала  – 11 чел.  

 Расходы на их содержание (денежное содержание) –1859,3 тыс. руб. 



  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  28.10.2020                                                                                      № 40 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района   

Смоленской   области за 9 месяцев 2020 

года   

 

 

На основании ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-

ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области, Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области за 9 месяцев 2020 года (приложение).   

2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области и Контрольно-ревизионную комиссию 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области. 

3. Опубликовать отчёт об исполнении бюджета в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области « 

СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в сети 

Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 

Глава муниципального образования  

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области                                  Н.И. Киселев    

 

 

 

 

 

 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


  

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

        КОДЫ 

      
Форма по 

ОКУД 0503117 

      
            

Дата 
01.10.20

20 

Наименование     
       по 
ОКПО 

  

финансового органа 

Финансовое управление Администрации 
муниципального образования "Ярцевский 

район" Смоленской области 

Глава по 
БК 

923 

Наименование публично-правового образования  

Бюджет Михейковского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

         по 

ОКТМО 

6665843

5 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая         

Единица измерения:  руб.     по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 

1 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего x 6 945 800,00 4 743 910,14 2 201 889,86 

в том числе:         

  Федеральное казначейство 100 0 00 00000 00 0000 000 842 000,00 618 931,10 223 068,90 

  Федеральная налоговая служба 182 0 00 00000 00 0000 000 1 461 000,00 690 688,80 770 311,20 

923 923 0 00 00000 00 0000 000 4 629 100,00 3 434 290,24 1 208 509,76 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 100 1 00 00000 00 0000 000 842 000,00 618 931,10 223 068,90 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 1 461 000,00 690 688,80 770 311,20 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 923 1 00 00000 00 0000 000 17 600,00 12 740,71 4 859,29 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 722 400,00 521 705,63 200 694,37 

  Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 722 400,00 521 705,63 200 694,37 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 715 700,00 521 485,84 194 214,16 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 1000 110 - 521 453,74 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 2100 110 - -72,52   

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227* и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 3000 110 - 104,62   



  

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 455,00 -1 558,44 2 013,44 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 1000 110 - -1 558,44   

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 6 245,00 1 778,23 4 466,77 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 02030 01 1000 110 - 1 753,25   

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 02030 01 3000 110 - 24,98   

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 100 1 03 00000 00 0000 000 842 000,00 618 931,10 223 068,90 

  Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 100 1 03 02000 01 0000 110 842 000,00 618 931,10 223 068,90 

  Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 
бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110 305 100,00 288 550,49 16 549,51 

  Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 100 1 03 02231 01 0000 110 305 100,00 288 550,49 16 549,51 

  Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02240 01 0000 110 2 000,00 1 992,03 7,97 



  

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 1 03 02241 01 0000 110 2 000,00 1 992,03 7,97 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 100 1 03 02250 01 0000 110 591 600,00 384 750,46 206 849,54 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 100 1 03 02251 01 0000 110 591 600,00 384 750,46 206 849,54 

  Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 
бюджеты 100 1 03 02260 01 0000 110 -56 700,00 -56 361,88 -338,12 

  Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 100 1 03 02261 01 0000 110 -56 700,00 -56 361,88 -338,12 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 16 800,00 2 569,49 14 230,51 

  Единый сельскохозяйственный 

налог 182 1 05 03000 01 0000 110 16 800,00 2 569,49 14 230,51 

  Единый сельскохозяйственный 
налог 182 1 05 03010 01 0000 110 16 800,00 2 569,49 14 230,51 

  сумма платежа (перерасчеты,  
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 182 1 05 03010 01 1000 110 - 2 569,49 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 721 800,00 166 413,68 555 386,32 

  Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 243 100,00 22 013,82 221 086,18 

  Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 243 100,00 22 013,82 221 086,18 

  сумма платежа (перерасчеты,  
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 182 1 06 01030 10 1000 110 - 21 292,51 - 

  пени по соответствующему платежу 182 1 06 01030 10 2100 110 - 721,31 - 

  Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 478 700,00 144 399,86 334 300,14 



  

  Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 143 600,00 87 769,32 55 830,68 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 143 600,00 87 769,32 55 830,68 

  сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 182 1 06 06033 10 1000 110 - 87 764,00 - 

пени по соотвествующему платежу 182 1 06 06033 10 2100 110   5,32   

  Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 335 100,00 56 630,54 278 469,46 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 335 100,00 56 630,54 278 469,46 

  сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 182 1 06 06043 10 1000 110 - 51 956,29 - 

  пени по соответствующему платежу 182 1 06 06043 10 2100 110 - 4674,25   
  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 923 1 11 00000 00 0000 000 17 600,00 12 740,71 4 859,29 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 

государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 923 1 11 05000 00 0000 120 17 600,00 12 740,71 4 859,29 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 

власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 923 1 11 05030 00 0000 120 17 600,00 12 740,71 4 859,29 

  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 923 1 11 05035 10 0000 120 17 600,00 12 740,71 4 859,29 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 923 2 00 00000 00 0000 000 4 611 500,00 3 421 549,53 1 203 650,47 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 923 2 02 00000 00 0000 000 4 611 500,00 3 421 549,53 1 203 650,47 

  Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 923 2 02 10000 00 0000 150 4 470 400,00 3 352 799,97 1 117 600,03 

  Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 923 2 02 16001 00 0000 150 4 470 400,00 3 352 799,97 1 117 600,03 

  Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 923 2 02 16001 10 0000 150 4 470 400,00 3 352 799,97 1 117 600,03 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 923 2 02 30000 00 0000 150 154 800,00 68 749,56 86 050,44 

  Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 923 2 02 35118 00 0000 150 154 800,00 68 749,56 86 050,44 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 923 2 02 35118 10 0000 150 154 800,00 68 749,56 86 050,44 

          

                                              2. Расходы бюджета          



  

          
 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 

1 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего x 7 252 805,72 4 991 816,63 2 260 989,09 

в том числе:         

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 00 0 00 00000 000 4 529 320,90 3 089 404,75 1 439 916,15 

  Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 923 0102 00 0 00 00000 000 577 869,47 402 331,16 175 538,31 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 923 0102 71 1 00 00140 121 443 832,16 312 257,44 131 574,72 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 923 0102 71 1 00 00140 129 134 037,31 90 073,72 43 963,59 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 923 0104 00 0 00 00000 000 3 870 147,39 2 655 769,55 1 214 377,84 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 923 0104 01 1 01 00140 121 2 480 911,96 1 725 982,45 754 929,51 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 923 0104 01 1 01 00140 129 749 235,43 501 250,11 247 985,32 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0104 01 1 01 00140 244 637 000,00 427 380,99 209 619,01 

  Уплата прочих налогов, сборов 923 0104 01 1 01 00140 852 3 000,00 1 156,00 1 844,00 

  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 923 0106 00 0 00 00000 000 22 304,04 22 304,04 - 

  Иные межбюджетные трансферты 923 0106 01 Я 02 П8230 540 19 304,04 19 304,04 - 

  Иные межбюджетные трансферты 923 0106 01 Я 02 П9230 540 3 000,00 3 000,00 - 

  Резервные фонды 923 0111 00 0 00 00000 000 30 000,00 - 30 000,00 

  Резервные средства 923 0111 81 0 00 28880 870 30 000,00 - 30 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 923 0113 00 0 00 00000 000 29 000,00 9 000,00 20 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0113 01 2 01 20130 244 20 000,00 - 20 000,00 

  Уплата иных платежей 923 0113 94 0 00 10040 853 9 000,00 9 000,00 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 923 0200 00 0 00 00000 000 154 800,00 68 749,56 86 050,44 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 923 0203 00 0 00 00000 000 154 800,00 68 749,56 86 050,44 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 923 0203 98 1 00 51180 121 67 818,93 46 110,57 21 708,36 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 923 0203 98 1 00 51180 129 20 481,32 13 562,99 6 918,33 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0203 98 1 00 51180 244 66 499,75 9 076,00 57 423,75 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 923 0300 00 0 00 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

  Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 923 0309 00 0 00 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0309 06 Я 01 20120 244 10 000,00 - 10 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400 00 0 00 00000 000 1 072 225,76 841 818,91 230 406,85 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 0409 00 0 00 00000 000 1 042 225,76 841 818,91 200 406,85 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0409 02 Я 01 20010 244 1 042 225,76 841 818,91 200 406,85 

  Другие вопросы в области национальной 

экономики 923 0412 00 0 00 00000 000 30 000,00 - 30 000,00 



  

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0412 01 2 01 20130 244 30 000,00 - 30 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 0500 00 0 00 00000 000 1 276 571,16 859 229,43 417 341,73 

  Жилищное хозяйство 923 0501 00 0 00 00000 000 112 063,00 66 608,21 45 454,79 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0501 03 Я 01 20020 244 94 590,32 66 608,21 27 982,11 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0501 03 Я 01 20040 244 17 472,68 - 17 472,68 

  Коммунальное хозяйство 923 0502 00 0 00 00000 000 484 508,16 300 251,64 184 256,52 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 923 0502 03 Я 02 20030 243 383 508,16 263 501,76 120 006,40 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0502 03 Я 02 20030 244 91 000,00 36 749,88 54 250,12 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0502 03 Я 02 20060 244 10 000,00 - 10 000,00 

  Благоустройство 923 0503 00 0 00 00000 000 680 000,00 492 369,58 187 630,42 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0503 03 Я 03 20040 244 630 000,00 469 839,58 160 160,42 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0503 03 Я 03 20070 244 20 000,00 12 000,00 8 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0503 03 Я 03 20090 244 8 000,00 - 8 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0503 03 Я 03 20100 244 22 000,00 10 530,00 11 470,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000 00 0 00 00000 000 199 887,90 132 613,98 67 273,92 

  Пенсионное обеспечение 923 1001 00 0 00 00000 000 199 887,90 132 613,98 67 273,92 

  Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 923 1001 04 Я 01 20080 312 199 887,90 132 613,98 67 273,92 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 1100 00 0 00 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

  Физическая культура 923 1101 00 0 00 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 1101 05 Я 01 20110 244 10 000,00 - 10 000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) x -307 005,72 -247 906,49 x 

                                       3. Источники финансирования дефицита бюджета 

          

 Наименование показателя Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполн
енные 

назначен

ия 

1 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 
x 

307 005,72 247 906,49 59 099,23 

в том числе:         

источники внутреннего финансирования бюджета x - - - 

из них:         

923 923 00 00 00 00 00 0000 000 307 005,72 247 906,49 59 099,23 

источники внешнего финансирования бюджета x - - - 

из них:         

Изменение остатков средств   307 005,72 247 906,49 59 099,23 

увеличение остатков средств, всего   -6 945 800,00 -4 755 842,33 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 923 01 05 02 00 00 0000 500 -6 945 800,00 -4 755 842,33 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
923 01 05 02 01 00 0000 510 

-6 945 800,00 -4 755 842,33 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
923 01 05 02 01 10 0000 510 

-6 945 800,00 -4 755 842,33 X 

уменьшение остатков средств, всего   7 252 805,72 5 003 748,82 X 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 923 01 05 02 00 00 0000 600 7 252 805,72 5 003 748,82 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
923 01 05 02 01 00 0000 610 

7 252 805,72 5 003 748,82 X 



  

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
923 01 05 02 01 10 0000 610 

7 252 805,72 5 003 748,82 X 

                                                 
 

                              
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 29.10.2020                                                                           №22 

  

О   принятии    отчета    к    сведению     об 

исполнение      бюджета    муниципального 

образования  Михейковского      сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области за 9 месяцев 2020 года 

 

В соответствии с Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев 

отчет по исполнению бюджета Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области за 9 месяцев 2020 года, внесенный старшим менеджером 

Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области, Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области за 9 месяцев 2020 года принять к 

сведению. 

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального 

образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  размещению на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение 

района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru 

 

Глава муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области     Н.И. Киселев  

    

 

 

 

 

 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области. 

Тираж: 10 экз. 

Адрес редакции: 215830, Смоленская область, Ярцевский район, д. Михейково, ул. 

Советская, д. 2  

E-mail: mikheikovo@yandex.ru 

Тел.: (8-48143) 9-83-16 

Фамилия, инициалы редактора: Н.И. Киселев 

Распространяется бесплатно                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


